
4 安心できる健康・医療・福祉社会づくり
千円（平成24年度 千円）

 (1) 保健・医療の充実
千円（平成24年度 千円）

千円 千円

1 災害医療対策費（新規） 千円

災害医療コーディネーターの活用による
災害医療体制の強化

2 広域災害救急医療情報システム運営費
千円

3 広域搬送拠点臨時医療施設設備整備費
千円

救急医療体制確保支援事業費補助金
千円

5 小児救急電話相談事業費 千円

6 小児救急医療支援事業費補助金 千円

対象地区　　名古屋、西三河北部医療圏

項 目

救 急 医 療 対 策 1,273,410

平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

99.8%431,220,567

99.4%

3,863

平 成 24 年 度

予 算

55,641,732

1,314,018

4

430,378,800

55,291,005

18,490

379,868

88,543

2,122

15,679

－66－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

7 第３次救急医療施設運営費補助金 千円

救命救急センター

対　象　　4施設

ドクターヘリ

対　象　　愛知医科大学病院

8 災害拠点病院整備費補助金 千円

対　象 　名古屋掖済会病院
海南病院

9 災害拠点薬局整備費補助金（新規） 千円

災害時の薬局体制の強化

小児保健医療対策

1 総合周産期医療対策費 千円

(1) 母子医療センター事業費 千円

2,285,811464,060

18,953

15,000

730,892

78,711

11,124

－67－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

(2) 母子医療センター運営費補助金 千円

対　象 　名古屋第一赤十字病院
名古屋第二赤十字病院
厚生連安城更生病院

2 地域周産期母子医療センター運営費補助金
千円

対　象 　13施設

3 未熟児養育医療給付費負担金 千円

4 妊婦健康診査支援基金事業費 千円

(1) 基金利子収益積立金 千円

(2) 管理事務費 千円

(3) 市町村事業費補助金 千円

3,125

67,587

170,056

66,333

709

145,126

173,890

－68－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

自殺・ひきこもり、
精神保健医療対策

1 自殺・ひきこもり対策事業費 千円

2 地域自殺対策緊急強化基金事業費 千円

(1) 基金利子収益積立金 千円

(2) 県事業費 千円

(3) 市町村事業費補助金 千円

3 精神保健医療対策費 千円

(1) 医療給付費 千円

(2) 精神科救急医療対策事業費 千円

精神科病院群休日夜間輪番制

(3) 精神科救急情報センター事業費 千円

電話による緊急医療相談・医療機関の案内

132,944

69,876

18,729

361,636

12,892

151,495

984

183,610

80,635

31,937

347,997

－69－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

1 小児慢性特定疾患医療給付費 千円

対  象 11疾患群

2 特定疾患医療給付費 千円

対  象 58疾患

3 成人血友病等医療給付費 千円

4 難病相談事業費補助金 千円

5 重症難病患者拠点・協力病院設備整備費補助金
千円

対　象 　愛知医科大学病院
厚生連安城更生病院

医師・看護師確保
対策

1 医師確保対策費 千円

(1) 推進事業費 千円

ドクターバンク事業の実施

(2) 総合医養成推進事業費 千円

1,044,160

767,023

38,137

224,698

6,057,847

5,624,373

難 病 対 策

20,000

地域医療学講座を設置する大学への支援

1,019,716

11,830

5,894

6,447,257

15,678

－70－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

(3) 医師派遣推進事業費補助金 千円

対  象 2施設

救急勤務医等支援事業費補助金 千円

救急及び産科医療を担う医師等の支援

産科医師の育成及び小児科医師の支援

(5) 地域医療確保修学資金貸付金 千円

貸与人員　　25人

2 看護研修センター費 千円

再就業希望者の実務研修

看護師等の継続教育

場　所 総合看護専門学校

3 ナースセンター事業費 千円

看護師等就労促進事業

4 歯科衛生士再就業支援事業費 千円

歯科衛生士バンク事業の実施

看護師就労環境改善支援事業費補助金
千円

対  象 2施設

34,539

5,396

2,290
5

47,700

8,978

39,613

(4) 135,924

－71－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

6 病院内保育所運営費補助金 千円

対  象 69施設　　

7 看護師養成所補助金 千円

(1) 運営費 千円

対  象 19施設

(2) 整備費 千円

対  象 新城看護専門学校（仮称）

8 看護師宿舎整備費補助金 千円

対  象 さくら総合病院

9 看護職員修学資金貸付金 千円

貸与人員 305人

10 第18回日本看護サミット愛知開催費（新規）
千円

開催時期　　平成25年10月

6,667

314,059

16,612

31,722

220,214

320,726

120,324

－72－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

1 運営費 千円

がんセンター
中央病院
　都道府県がん診療連携拠点病院機能強化
　事業の実施
愛知病院
尾張診療所
研究所

城山病院
あいち小児保健医療総合センター

小児救急医療の提供
土曜日夜間、日曜及び祝日に月曜日を追加

2 施設整備費 千円

がんセンター中央病院外来化学療法センター
建築

開棟 平成25年初夏（予定）

がんセンター愛知病院緩和デイケアセンター
建築

城山病院改築

あいち小児保健医療総合センター３次救急施設
整備

3 医療機器購入費等 千円

1 保健医療福祉推進費 千円

2 医療機能情報公表システム事業費 千円

医療機関に関する情報の提供

1,212,595

36,740,043

33,776,901

県 立 病 院 事 業 37,810,738

2,821,242

地域保健医療の充実 7,159,771 6,821,126

14,798

4,676

－73－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

3 医療安全対策推進事業費 千円

4 地域医療再生基金事業費 千円

(1) 基金利子収益積立金 千円

(2) 県事業費 千円

医師育成・派遣体制の構築

救急医療体制の構築

小児・周産期等医療体制の構築

精神医療体制の構築

災害医療体制の構築

(3) 市町村事業費補助金 千円1,645,871

38,678

1,458,666

3,161,411

56,874

－74－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

5 特殊災害対策設備整備費補助金 千円

対  象 岡崎市民病院

6 医療施設耐震化支援基金事業費 千円

(1) 基金利子収益積立金 千円

(2) 事業費補助金 千円

対　象 8施設

7 医療施設耐震整備事業費補助金 千円

対  象 増子記念病院

8 へき地医療対策費補助金 千円

(1) 医療確保事業費 千円

対  象 6施設

(2) 診療所運営費 千円

対  象 5施設

(3) 設備整備費 千円

対　象 豊田市立乙ヶ林診療所

18,864

2,257

37,605

14,850

24,045

2,825,564

6,938

40,037

2,865,601

－75－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

在宅歯科診療設備整備費補助金 千円

対　象 15施設

在宅介護者歯科口腔保健推進設備整備費補助金
（新規） 千円

対　象 10施設

原爆被爆者手当 千円

臓器移植推進事業費補助金 千円

対  象 愛知腎臓財団

血液事業対策費 千円

献血目標 302,500人

11

13 4,601

937,563

10

9

12

7,160

4,310

6,000

－76－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

第50回献血運動推進全国大会開催準備費（新規）
千円

開催時期　　平成26年7月

薬物乱用防止対策費 千円

脱法ドラッグ対策費 千円

脱法ドラッグ対策講演会の開催

買上検査の実施

1,890

16 27,071

15 5,498

14

－77－



 (2) 少子化・児童福祉対策
千円（平成24年度 千円）

千円 千円

対策
1 少子化対策推進事業費 千円

2 放課後児童健全育成事業費 千円

児童クラブの運営費補助

3 児童手当負担金 千円

対 象 者 中学校修了までの児童を養育して
いる者

対象人員 延12,264,000人

4 不妊治療費助成事業費 千円

(1) 特定不妊治療費 千円

対 象 者 特定不妊治療（体外受精、顕微
授精）を受けた夫婦

対象人員 3,552人

869,018

829,193

48,247,285

58,681,431

主 な 事 業 内 容

103.1%56,918,906

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算
項 目

49,696,170

金 額

20,357,315

2,268

少子化・児童福祉

1,630,934

－78－



千円 千円

主 な 事 業 内 容

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算
項 目

金 額

(2) 一般不妊治療費 千円

対 象 者 人工授精を受けた夫婦

対象人員 1,770人

5 ワーク・ライフ・バランス普及推進費
千円

6 ファミリー・フレンドリー企業推進費
千円

7 遺児手当支給費 千円

対 象 者 両親又は片親が死亡若しくは、重
度の障害等の状態にある家庭の18
歳以下の児童を養育している者

対象人員

8 母子家庭等自立支援対策費 千円

50,148人

39,825

1,734

1,643

2,216,878

88,284

－79－



千円 千円

主 な 事 業 内 容

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算
項 目

金 額

9 児童扶養手当支給費 千円

対 象 者 父親又は母親が死亡、あるいは両
親が婚姻を解消した状態等にある
18歳以下の児童を養育している者

対象人員 4,198人  

10 母子・父子家庭医療事業費補助金
千円

対 象 者 18歳以下の児童のいる母子、父子
家庭及び父母のいない児童

対象人員 127,858人

11 子ども医療事業費補助金 千円

対 象 者 通院　小学校入学前まで

入院　中学校卒業まで

対象人員 497,647人

12 民間保育所運営費負担金 千円

対  象 174か所

13 民間保育所運営費補助金 千円

対  象 38か所

15,591

1,850,233

8,670,239

2,346,643

1,228,074

－80－



千円 千円

主 な 事 業 内 容

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算
項 目

金 額

14 特別保育対策費補助金 千円

(1) 低年齢児途中入所円滑化事業費 千円

対  象 84か所

(2) １歳児保育実施費 千円

(3) 延長保育促進事業費 千円

対  象 119か所

(4) 病児・病後児保育事業費 千円

対  象 26か所

(5) 特定保育事業費 千円

対  象 24か所

(6) 休日保育事業費 千円

対  象 25か所

25,857

83,364

17,976

355,088

730,827

14,446

234,096

－81－



千円 千円

主 な 事 業 内 容

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算
項 目

金 額

15 第三子保育料無料化等事業費補助金
千円

対 象 者 18歳未満の児童3人以上で構成さ
れる世帯の第三子以降の3歳未満
児

対象人員 3,052人

16 児童総合センター費 千円

17 児童養護施設整備費補助金 千円

対　象 愛燦会

18 放課後児童クラブ整備費補助金 千円

対 象 7か所

19 子育て支援対策基金事業費 千円

(1) 基金利子収益積立金 千円

(2) 県事業費 千円

市町村事業費補助金 千円

58,012

8,899,227(3)

9,086,159

128,920

32,662

203,527

202,793

161,348

－82－



千円 千円

主 な 事 業 内 容

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算
項 目

金 額

いじめ・不登校、
児童虐待対策

1 いじめ・児童虐待対策費 千円

「365日子ども・家庭110番」電話相談の実施

児童相談センターの専門職員の増員　
145人→152人

2 児童虐待防止医療ネットワーク事業費（新規）
千円

拠点病院　　あいち小児保健医療総合センター

3 一時保護所整備費（新規） 千円

実施設計

4 心豊かな児童生徒育成推進事業費 千円

(1) 生徒指導推進協議会費 千円

638,324

619,596

988

40,208

675,462

4,550

11,108

－83－



千円 千円

主 な 事 業 内 容

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算
項 目

金 額

(2) いじめ対応支援チーム設置事業費（新規）
千円

(3) スクールカウンセラー設置事業費
千円

　　
不登校、いじめ問題への取組

(4) 不登校対策実践研究事業費 千円

母子健康福祉推進費 千円

先天性代謝異常児等対策費 千円

対象人員 48,000人

2 123,085

1 14,293

スーパーバイザー 2人増 3人→5人

小 学 校 8人増 173人→181人

配置継続 30人

7,200

母 子 保 健 対 策 137,378

中 学 校 全校配置継続 307人
高等学校

122,742

1,467

609,941

－84－



 (3) 高齢者対策の推進
千円（平成24年度 千円）

千円 千円
安心できる老後の
ために

1 介護保険事業費 千円

(1) 介護給付費負担金 千円

対 象 者 要介護者、要支援者

対象人員 250,520人

(2) 地域支援事業交付金 千円

対 象 者 要介護者、要支援者になるおそ
れのある高齢者

(3) 介護保険財政安定化基金積立金 千円

(4) 介護保険事業指導費 千円

介護保険審査会の運営

(5) 低所得者利用者負担軽減費補助金
千円

ホームヘルプサービス利用者の負担軽減

介護サービス利用者の負担軽減

58,405,844

1,518,228

25,094

項 目
金 額

143,475,900

主 な 事 業 内 容

平 成 25 年 度 予 算

144,018,279

27,787

60,055,397

101.2%

141,764,093

平 成 24 年 度

予 算

142,309,731

78,444

－85－



千円 千円

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算

2 介護保険事業推進基金事業費 千円

(1) 基金利子収益積立金 千円

(2) 県事業費 千円

3 介護職員処遇改善等臨時特例基金事業費
千円

(1) 基金利子収益積立金 千円

(2) 県事業費 千円

(3) 市町村事業費補助金 千円1,029,600

11,743

5,614

6,876

1,262

690,000

1,731,343

－86－



千円 千円

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算

4 あいち介護予防支援センター費 千円

介護予防リーダーの育成

認知症対策等総合支援事業費 千円

認知症介護者等養成研修事業

6 後期高齢者医療事業費 千円

(1) 後期高齢者医療費負担金 千円

75歳以上の高齢者、65歳以上の
障害のある高齢者

対象人員 764,770人

(2) 後期高齢者医療保険基盤安定制度負担金
千円

対　象 市町村

(3) 後期高齢者医療高額医療費負担金
千円

対　象 愛知県後期高齢者医療広域連合

49,263,932

26,404

5,870

7,295,381

5

2,182,973

68,446,963

対 象 者

－87－



千円 千円

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算

(4) 後期高齢者医療不均一保険料負担金
千円

対　象 愛知県後期高齢者医療広域連合

(5) 後期高齢者医療財政安定化基金積立金
千円

(6) 後期高齢者医療財政安定化基金事業交付金
千円

対　象 愛知県後期高齢者医療広域連合

7 後期高齢者福祉医療給付事業費補助金
千円

 後期高齢者医療の対象者のうち、
寝たきり、認知症等の者

対象人員 116,821人

8 軽費老人ホーム利用料補助金 千円

対　象 63か所

9 高齢者地域福祉推進事業費補助金 千円

老人クラブ活動事業

1,230,698

18,970

対 象 者

5,855,737

4,784,858

4,900,849

116,224

－88－



千円 千円

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算

10 高齢者能力活用推進事業費補助金 千円

シルバー人材センター

対　象 飛島村、豊根村

老人週間行事費 千円

12 老人福祉施設設置費補助金 千円

特別養護老人ホーム

対  象 8か所

13 介護基盤緊急整備等臨時特例基金事業費
千円

(1) 基金利子収益積立金 千円

(2) 市町村事業費補助金 千円

29,322

4,924,327

1,003,750

11

10,250

4,957,066

32,739

－89－



 (4) 地域福祉対策
千円（平成24年度 千円）

千円 千円

1 地域包括ケア推進費 千円

医療、介護等のサービスの一体的な提供に向け
た取組

2 日常生活自立支援事業費補助金 千円

対  象 愛知県社会福祉協議会

3 ボランティアセンター運営費補助金
千円

対  象 愛知県社会福祉協議会

4 民間社会福祉施設運営費補助金 千円

対  象 348施設

5 民間社会福祉施設振興資金貸付金 千円

1,672,306

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

192,000

94,022

地 域 福 祉 対 策 57,991,462 56,411,274

17,111

64,976,185 102.5%66,611,822

平 成 24 年 度

予 算

16,541

－90－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

6 社会福祉関係人材育成費 千円

福祉マンパワーバンクの運営

福祉・介護人材の確保対策

7 ドメスティック・バイオレンス（配偶者からの
暴力）対策費 千円

8 地域生活定着支援センター事業費 千円

9 住宅手当緊急特別措置事業費 千円

10 ホームレス自立支援対策費 千円

11 中国残留邦人生活支援給付金支給費 千円

25,000

2,032

124,551

4,660

443,452

825,526

－91－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

12 国民健康保険財政調整交付金 千円

13 国民健康保険基盤安定制度負担金
千円

14 国民健康保険高額医療費共同事業負担金
千円

15 国民健康保険事業費補助金 千円

16 高額療養費支払資金貸付金 千円

1 生活保護費 千円

2 就労支援相談事業費 千円

生 活 保 護 対 策

3,539,800

444,038

3,462,267

57,000

3,906,305

35,462,374

4,188,642

44,640

15,470,447

－92－



 (5) 障害者対策の推進
千円（平成24年度 千円）

千円 千円

1 障害者自立支援推進事業費 千円

障害者介護給付費等不服審査会の運営

2 障害者権利擁護事業費 千円

障害者権利擁護センターの運営

成年後見制度の利用推進

3 障害者自立支援介護・訓練等給付費負担金
千円

対 象 者 身体障害者、知的障害者、
精神障害者

4 障害者自立支援医療費負担金 千円

対 象 者 身体障害者、精神障害者、
身体障害児

対象人員　  98,079人

障害者の自立支援 48,920,910

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

17,779,853

100.6%

48,053,295

平 成 24 年 度

予 算

52,079,55052,417,760

6,908,667

2,283

4,825

－93－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

5 障害者自立支援補装具費負担金 千円

対 象 者 身体障害者、身体障害児

6 障害児通所給付費負担金 千円

対 象 者 障害児

7 障害者地域生活支援事業費補助金
千円

移動支援事業費補助

日常生活用具給付費補助

8 障害者地域移行推進事業費 千円

(1) 心のバリアフリー推進事業費 千円

(2) 障害者地域移行推進事業費補助金
千円

(3) 障害者共同生活介護・共同生活援助事業費
補助金 千円

対象人員　  1,612人

490

12,190

132,229

119,549

1,324,887

311,156

1,868,367

－94－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

9 工賃向上推進事業費 千円

10 障害者自立支援対策等臨時特例基金事業費
千円

(1) 基金利子収益積立金 千円

   
(2) 県事業費 千円

(3) 市町村事業費補助金 千円

11 障害者支援・指導者育成事業費 千円

10,539

42,205

4,331

6,396

52,932

 

16,300

－95－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

12 障害者社会活動推進費 千円

13 障害者就業・生活支援センター事業費
千円

対  象 11施設

14 在宅障害者相談事業費 千円

15 障害者相談支援体制整備事業費 千円

16 発達障害者支援対策事業費 千円

17 発達障害者支援センター費 千円

相談事業

療育・就労支援

5,135

53,489

58,190

23,078

61,401

1,617

－96－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

18 在宅重度障害者手当支給費 千円

対 象 者 県内に在住する在宅の重度障害者
（特別障害者手当等の受給者を除
く）

対象人員 71,207人

19 特別障害者手当等支給費 千円

(1) 特別障害者手当 千円

対 象 者 日常生活において常時特別の介
護を必要とする20歳以上の者

対象人員 6,621人

(2) 障害児福祉手当 千円

対 象 者 日常生活において常時介護が必
要な20歳未満の児

対象人員 3,483人

(3) 障害者福祉手当 千円

対 象 者 従来の福祉手当受給者のうち、
特別障害者手当又は障害基礎年
金を受けられなかった20歳以上
の者

対象人員 338人

20 障害者医療事業費補助金 千円

対 象 者 身体障害1～3級等
知的障害ＩＱ50以下の者
精神障害者1、2級
（精神疾患に限る）

対象人員 100,100人

415,084

5,897,544

7,208,239

8,444

247,021

159,619

－97－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

21 第二青い鳥学園整備費 千円
(外に債務負担行為　3,070,801千円）

 
規　模 鉄筋コンクリート造２階建

延9,963㎡

22 障害者施設設置費補助金 千円

対  象 23施設

23 心身障害者コロニー費 千円

24 療育医療総合センター（仮称）整備費
 千円

実施設計

57,419

6,118,799

496,289

112,588

－98－



 (6) 健康の保持・増進
千円（平成24年度 千円）

千円 千円

1 健康長寿あいち推進費 千円

(1) 健康日本21あいち推進事業費 千円

(2) 生活習慣病対策推進事業費 千円

(3) 地域・職域連携推進事業費 千円

2 歯科口腔保健推進費 千円

　8020運動の推進を始めライフステージを
　踏まえた歯科口腔保健の推進

特定健康診査等事業費 千円

市町村事業費負担金 千円

(2) 国民健康保険組合事業費補助金 千円

対　象 6組合

健康増進事業費補助金 千円

対　象 市町村

健 康 対 策 2,312,110

740

20,270

3

229,072

11,025

4

項 目
主 な 事 業 内 容金 額

平 成 25 年 度 予 算

3,969

6,560,447

14,247,183 71.5%

平 成 24 年 度

予 算

10,186,638

(1)

10,988

15,561

901,057

912,082

－99－



千円 千円

項 目
主 な 事 業 内 容金 額

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算

5 がん対策推進費 千円

(1) がん対策事業費 千円

女性や働く世代に対するがん検診の普及啓発

がん患者やその家族に対する相談支援

陽子線治療の普及啓発

(2) がん診療連携拠点病院機能強化事業費補助金
千円

対　象 12施設

6 健康科学総合センター費 千円

7 薬草園整備費 千円

感染症対策費 千円

結核予防対策の実施

77,880

9,733

98,998

953,087

87,613

生 活 衛 生 対 策 1,581,810

1 237,761

1,420,430

－100－



千円 千円

項 目
主 な 事 業 内 容金 額

平 成 25 年 度 予 算 平 成 24 年 度

予 算

肝炎対策推進費 千円

(1) 肝炎対策事業費 千円

(2) 肝疾患診療連携拠点病院事業費 千円

新型インフルエンザ対策事業費 千円

治療薬「タミフル」の備蓄

4 感染症医療給付費 千円

5 Ｂ型・Ｃ型肝炎患者医療給付費 千円

6 公衆浴場設備整備費補助金 千円

対  象 142施設

3 474,445

2

2,458

22,130

706,804

7,387

130,825

9,845

－101－



 (7) 雇用安定対策と労働者福祉の向上
# 千円（平成24年度 千円）

千円 千円

1 労働総合支援事業費 千円

2 若年者雇用促進対策費 千円

3 緊急雇用創出事業基金事業費 千円

(1) 基金利子収益積立金 千円

(2) 管理事務費 千円

(3) 県事業費 千円

(4) 市町村事業費補助金 千円

項 目

雇用安定対策の推進 5,040,508

平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

4,821,571

46,486

2,202,723

10,938

2,561,424

10,405,827 87.3%

187,561

19,096

5,839,898

11,924,571

平 成 24 年 度

予 算

－102－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

4 ホームレス就業支援事業費 千円

障害者の雇用促進

1 障害者雇用促進費 千円

2 障害者就労支援事業費 千円

3 障害者職業訓練費 千円

訓練科数 5科
定    員 125人

4 障害者委託訓練費 千円

訓練科数  32科
定    員 475人

12,280

1,397

90,563

346,324

229,624

369,008

1,527

－103－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

5 障害者定着雇用奨励金 千円

対象人員 1,475人

1 技能競技大会費 千円

技能五輪全国大会・全国障害者技能競技大会の
開催準備

開催時期 平成26年11月

2 普通課程訓練費 千円

訓練科数   5科
定    員 190人

3 離転職者対象訓練費 千円

短期訓練
訓練科数    13科
定    員 　520人

雇用セーフティネット対策訓練
訓練科数   271科
定    員 5,315人

職業訓練の実施 1,743,261

96,764

1,853,442

45,897

23,284

1,623,213

－104－



千円 千円

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

平 成 24 年 度

予 算

労働者の福祉対策

1 中小企業労働相談費 千円

2 労働者福祉資金貸付金 千円

融資枠 3億545万円

75,656 78,181

9,656

66,000

－105－



 (8) 男女共同参画社会の実現
千円（平成24年度 千円）

千円 千円

1 男女共同参画推進事業費 千円

「あいち男女共同参画プラン2011-2015」の
推進

2 女性総合センター費 千円

の推進
74,624

男女共同参画社会 224,624

150,000

231,311

97.1%225,124

平 成 24 年 度

予 算

231,811

項 目
平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

－106－



 (9) 住宅対策
千円（平成24年度 千円）

千円 千円
まちづくりの推進

1 住宅マスタープラン推進事業費 千円

2 人にやさしい街づくり県有施設整備事業費
千円

3 市街地再開発事業費補助金 千円

対 象 6市町

項 目

395,107

金 額

32,540,914

376,880

32,890,898

15,729

2,498

98.9%

予 算

308,119

平 成 24 年 度平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容

－107－



千円 千円

項 目
金 額 予 算

平 成 24 年 度平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容

1 普通県営住宅建設費 千円
（外に債務負担行為 4,277,225千円）

建設戸数 330戸

2 既設県営住宅改善事業費 千円
（外に債務負担行為 874,191千円）

高齢化対策改善 885戸
   

長寿命化改善 243戸

3 高齢者向け優良賃貸住宅供給促進家賃対策補助金
千円

対象戸数　　128戸

4 地域優良賃貸住宅供給促進建設費補助金
千円

対象戸数　 　72戸

5 愛知県住宅供給公社事業費貸付金
千円

1,496,378

39,516

44,840

住宅の整備推進 31,963,864

6,400,000

4,654,924

32,333,469
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千円 千円

項 目
金 額 予 算

平 成 24 年 度平 成 25 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容

6 被災者用賃貸住宅借上事業費 千円

東日本大震災の被災者が居住する民間賃貸住宅
を応急仮設住宅として借上げ

（県営住宅管理事業特別会計）

7 県営住宅管理事業費 千円

　管理戸数　　59,230戸

129,842

19,198,364
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